加盟団体事務局各位

２０２３年２月２８日

公益社団法人 日本ライフル射撃協会

競技運営委員会

事務局

Ｇ３，Ｇ４競技会報告書提出不要のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

Ｇ３，Ｇ４の競技会において、段級受験があった場合も含め、競技会報告書の提出が

不要となりました。

最新の「協会指定データベース記録反映用エクセルフォーム」（成績記録報告シー

ト）には、段級情報として、立会段級審査員（公認審判員）の名前が２名記名されて

おり、この記録が公認記録として認定されるためです。

記録を報告する際には、ニチラネットに掲載されている最新の「協会指定データベー

ス記録反映用エクセルフォーム」をお使いください。ニチラネットの最新でないもの

を使った場合、記録や段級の登録が正しく行われない場合があります。

今後、競技会報告書の提出が必要な競技会は、Ｇ１、Ｇ２のみです。

改定された関連規程（競技記録公認規程）の施行は４月１日付ですが、実態として現

時点で不要のため、今後提出不要といたします。

よろしくお願い申し上げます。

以上